

Avizat, Director CSUD

Candidat: Sava Mihai

Web of Science ResearcherID: JAO-2584-2023

<https://www.webofscience.com/wos/author/record/JAO-2584-2023>

FIȘA DE VERIFICARE A INDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE NECESARE ȘI OBLIGATORII PENTRU CONFERIREA ABILITĂRII - DOMENIUL MEDICINA

I. ARTICOLE ISI AUTOR PRINCIPAL

Nr. crt	Titlul articolului	Numele și prenumele autorilor	Titlul revistei	Volum	Număr	ISSN/e-ISSN revistă	Link către articol pe site - ul revistei	DOI articol (Digital object identifier)	WOS Accession Number	Anul publicării	Factor de impact	Calitatea
1	Resistance Dynamics in a Romanian Critical Care Unit: Four Years of ESKAPE Pathogen Surveillance	Sava, M.; Codru, I.R.; Bereanu, A.S.; Stoia, O.; Vintila, B.I.	MEDICINA	61	12	1010-660X	https://www.mdpi.com/1648-9144/61/12/2114	https://doi.org/10.3390/medicina61122114	WOS:001648399000001	2025	2,4	prim autor
2	Lessons from Four Years (2021–2024) of Klebsiella Pneumoniae Resistance Surveillance Epidemiological Trends in a Romanian Intensive Care Unit.	Sava, M.; Vintila, B.I.; Bereanu, A.S.; Fratila, A.M.; Codru, I.R.	ANTIBIOTICS-BASEL	14	8	2079-6382	https://www.mdpi.com/2079-6382/14/8/825	https://doi.org/10.3390/antibiotics14080825	WOS:001557158500001	2025	4,6	prim autor
3	Optimizing Diagnosis and Management of Ventilator-Associated Pneumonia: A Systematic Evaluation of Biofilm Detection Methods and Bacterial Colonization on Endotracheal Tubes	Codru, I.R.; Vintila, B.I.; Sava, M.; Bereanu, A.S.; Neamtu, S.I.; Bădilă, R.M.; Birluțiu, V.	MICROORGANISMS	12	10	2076-2607	https://www.mdpi.com/2076-2607/12/10/1966	https://doi.org/10.3390/microorganisms12101966	WOS:001343160500001	2024	4,1	autor corespondent
4	Evaluating Anesthesia Practices, Patient Characteristics, and Outcomes in Electroconvulsive Therapy: A Two-Year Retrospective Study	Vintila, B.I.; Anghel, C.E.; Sava, M.; Bereanu, A.-S.; Codru, I.R.; Stoica, R.; Vulcu Mihai, A.-M.; Grama, A.-M.; Cătană, A.C.; Boicean, A.G.; Hașegan, A.; Mihețiu, A.; Băcilă, C.I.	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	13	20	2077-0383	https://www.mdpi.com/2077-0383/13/20/6253	https://doi.org/10.3390/jcm13206253	WOS:001341333900001	2024	3	autor corespondent

5	Prevalence of Infections and Antimicrobial Resistance of ESKAPE Group Bacteria Isolated from Patients Admitted to the Intensive Care Unit of a County Emergency Hospital in Romania.	Bereanu, AS; Bereanu, R; Mohor, C; Vintilă, BI; Codru, IR; Olteanu, C; Sava M.	ANTIBIOTICS-BASEL	13	5	2079-6382	https://www.mdpi.com/2079-6382/13/5/400	https://doi.org/10.3390/antibiotic13050400	WOS:001233506500001	2024	4,3	ultim autor
6	TiO2 Nanocomposite Coatings and Inactivation of Carbapenemase-Producing Klebsiella Pneumoniae Biofilm—Opportunities and Challenges.	Bereanu, A.-S.; Vintilă, B.I.; Bereanu, R.; Codru, I.R.; Hașegan, A.; Olteanu, C.; Săceleanu, V.; Sava, M.	MICROORGANISMS	12	4	2076-2607	https://www.mdpi.com/2076-2607/12/4/684	https://doi.org/10.3390/microorganisms12040684	WOS:001211210700001	2024	4,1	ultim autor
7	A Pharmacovigilance Study Regarding the Risk of Antibiotic-Associated Clostridioides difficile Infection Based on Reports from the EudraVigilance Database: Analysis of Some of the Most Used Antibiotics in Intensive Care Units	Vintila, B.I.; Arseniu, A.M.; Morgovan, C.; Butuca, A.; Sava, M.; Bîrluțiu, V.; Rus, L.L.; Ghibu, S.; Bereanu, A.S.; Roxana Codru, I.; & Gligor, F. G.	PHARMACEUTICALS	16	11	1424-8247	https://www.mdpi.com/1424-8247/16/1/1585	https://doi.org/10.3390/ph16111585	WOS:001122764800001	2023	4,3	autor corespondent
8	Therapeutic Plasma Exchange in Catastrophic Antiphospholipid Syndrome (CAPS): A Rare Case Report and Literature Review.	Bereanu AS, Pisaltu T, Bereanu R, Vintila B, Codru I, Chicea L, Crisan O, Căinap C, Cainap S, Sava M.	IN VIVO	37	4	1791-7549	https://iv.ijarjournal.org/content/37/4/1914.long	https://doi.org/10.21873/invivo.13286	WOS:001024840700051	2023	1,8	ultim autor
9	The Effect of Convalescent Plasma in Patients With Covid-19 in Intensive Care Unit	Bereanu, A; Crisan, O; Constantin, AM; Cainap, S; Cainap, C; Dragulescu, R; Bereanu, R; Vintila, B; Roman, C; Sava M.	IN VIVO	36	3	1791-7549	https://iv.ijarjournal.org/content/36/3/1342	https://doi.org/10.21873/invivo.12836	WOS:000818630000010	2022	2,3	ultim autor
10	Therapeutic Plasma Exchange and Double Filtration Plasmapheresis in Severe Neuroimmune Disorders	Roman-Filip, C; Catană, MG; Bereanu, A; Lăzăroae, A; Gligor, F; Sava M.	ACTA CLINICA CROATICA	58	4	1333-9451	https://hrcak.srce.hr/clanak/341723	https://doi.org/10.20471/acc.2019.58.04.08	WOS:000519768300008	2019	0,532	ultim autor

11	A comparative Histologic and Immunohistochemistry Evaluation Between Normal Aponeurotic Tissue, Fibrotic Aponeurotic Scars and Polypropylene Embedded Aponeurotic Scars	Chicea, Radu; Bratu, Dan; Chicea, Anca Lucia; Mihetiu, Alin; Preluca, Vlad; Tantar, Cristian; Sava, Mihai.	MATERIALE PLASTICE	54	3	2668-8220	https://www.revmaerialeplastice.ro/Articles.aspx?ID=4882	https://doi.org/10.37358/MP.17.3.4882	WOS:000426412300022	2017	1,248	ultim autor
12	Polymer Ligating Clips in Urologic Laparoscopic Surgery	Grigore, Nicolae; Pirvut, Valentin; Mihai, Ionela; Cernusca Mitariu, Sebastian Ioan; Sava, Mihai; Hasegan, Adrian.	MATERIALE PLASTICE	54	2	2668-8220	https://revmaterialplastice.ro/Articles.aspx?ID=4836	https://doi.org/10.37358/MP.17.2.4836	WOS:000408702100021	2017	1,248	autor corespondent
IV. Factor cumulat de impact autor principal articole ISI (FCIAP)											33,93	

II. ARTICOLE ISI COAUTOR

	Titlul articolului	Numele și prenumele	Titlul revistei	Volum	Număr	ISSN revistă	Link către articol pe	DOI articol (Digital)	WOS Accession	Anul publicării	Factor de impact	
1	Evaluation of Maternal Inflammatory Biomarkers in Preterm Prelabor Rupture of Membranes: A Systematic Review and Meta-Analysis.	Neamțu, S.I.; Sava, M.; Bereanu, A.S.; Bădilă, R.M.; Codru, I.R.; Vintilă, B.I.; Mustățea, S.; Stoia, O.; Chicea, R.	MEDICINA	62	1	1010-660X	https://www.mdpi.com/1648-9144/62/1/20	https://doi.org/10.3390/medicina62010020		2026	2,4	coautor
2	Placental Molecular Expression of Different Pathogenic Vaginal Infections	Matasariu, D.R.; Condac, C.; Bîrluțiu, V.; Lozneanu, L.; Bujor, I.E.; Boiculescu, V.L.; Sava, M.; Ursache, A.	INTERNATIONAL JOURNAL OF MOLECULAR SCIENCES	26	7	1661-6596	https://www.mdpi.com/1422-0067/26/7/2863	https://doi.org/10.3390/ijms26072863	WOS:001464012800001	2025	4,9	coautor
3	Antimicrobial Resistance Patterns and Biofilm Analysis via Sonication in Intensive Care Unit Patients at a County Emergency Hospital in Romania	Codru, I.R.; Vintilă, B.I.; Bereanu, A.S.; Sava, M.; Popa, L.M.; Birlutiu, V.	PHARMACEUTICALS	18	2	1424-8247	https://www.mdpi.com/1424-8247/18/2/161	https://doi.org/10.3390/ph18020161	WOS:001429542400001	2025	4,8	coautor

4	Efficacy of Transcranial Direct Current Stimulation and Photobiomodulation in Improving Cognitive Abilities for Alzheimer's Disease: A Systematic Review.	Comea, M., Vintilă, B. I., Bucuța, M., Ștef, L., Anghel, C. E., Grama, A. M., Lomnasan, A., Stetiu, A. A., Boicean, A., Sava, M., Paziuc, L. C., Manea, M. C., Tîbîrnă, A., & Băcilă, C.-I.	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	14	5	2077-0383	https://www.mdpi.com/2077-0383/14/5/1766	https://doi.org/10.3390/jcm14051766	WOS:001445133500001	2025	2,9	coautor
5	Vitamin D Receptor—Interplay in COVID-19-Negative, -Infected, and -Vaccinated Women during Pregnancy	Condac, C.; Lozneanu, L.; Matasariu, D.R.; Ursache, A.; Bujor, I.E.; Niță, M.E.; Boiculese, V.L.; Sava, M. ; Țăroi, P.; Bîrluțiu, V.	JOURNAL OF CLINICAL MEDICINE	13	20	2077-0383	https://www.mdpi.com/2077-0383/13/20/6140	https://doi.org/10.3390/jcm13206140	WOS:001341431200001	2024	3	coautor
6	A Real-World Study on the Clinical Characteristics, Outcomes, and Relationship between Antibiotic Exposure and Clostridioides difficile Infection	Vintila, B.I.; Arseniu, A.M.; Morgovan, C.; Butuca, A.; Bîrluțiu, V.; Dobrea, C.M.; Rus, L.L.; Ghibu, S.; Bereanu, A.S.; Arseniu, R.; Roxana Codru, I.; Sava, M.; & Gabriela Gligor, F.	ANTIBIOTICS-BASEL	13	2	2079-6382	https://www.mdpi.com/2079-6382/13/2/144	https://doi.org/10.3390/antibiotics13020144	WOS:001175092200001	2024	4,3	coautor
7	Adverse Drug Reactions Relevant to Drug Resistance and Ineffectiveness Associated with Meropenem, Linezolid, and Colistin: An Analysis Based on Spontaneous Reports from the European Pharmacovigilance Database	Vintila, B.I.; Arseniu, A.M.; Butuca, A.; Sava, M. ; Bîrluțiu, V.; Rus, L.L.; Axente, D.D.; Morgovan, C.; Gligor, F.G.	ANTIBIOTICS-BASEL	12	5	2079-6382	https://www.mdpi.com/2079-6382/12/5/918	https://doi.org/10.3390/antibiotics12050918	WOS:000995390800001	2023	4,3	coautor
8	A Risk Assessment of Clostridium Difficile Infection after Antibiotherapy for Urinary Tract Infections in the Urology Department for Hospitalized Patients	Grigore, Nicolae; Totan, Maria; Pirvut, Valentin; Cernusca Mitariu, Sebastian Ioan; Chicea, Radu; Sava, Mihai ; Hasegan, Adrian.	REVISTA DE CHIMIE	68	7	0034-7752	https://revistadechimie.ro/Articles.aspx?ID=5694	https://doi.org/10.37358/RC.17.7.5694	WOS:000409234600009	2017	1,412	coautor

9	The Evaluation of Biochemical and Microbiological Parameters in the Diagnosis of Emphysematous Pyelonephritis	Grigore, Nicolae; Pirvut, Valentin; Totan, Maria; Bratu, Dan; Cernusca Mitariu, Sebastian Ioan; Cernusca Mitariu, Mihaela; Chicea, Radu; Sava, Mihai ; Hasegan, Adrian.	REVISTA DE CHIMIE	68	6	0034-7752	https://revistadechimie.ro/Articles.aspx?ID=5658	https://doi.org/10.37358/RC.17.6.5658	WOS:000408702900028	2017	1,412	coautor
---	---	--	-------------------	----	---	-----------	---	---	---------------------	------	-------	---------

III. INDEX HIRSCH

	INDEX HIRSCH all years
VALOARE	9

Note asupra metodei de calcul:	Realizat	Standard minimal
1. Factorul de impact al revistei în care este publicat articolul este calculat utilizând ISI Web of Science, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga perioadă de timp.	9	6
2. O revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în "Journal Citation Reports".	Nr. articole	
3. Număr articole autor principal. Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii: primul autor; autorul corespondent; alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul	12	10
4. Factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI.	33,93	FCIAP = 10
5. Număr articole coautor. Alte articole publicate în reviste cotate ISI pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în "Journal Citation Reports".	9	5



Mihai Sava

(Sava, Mihai) | Lucian Blaga University of Sibiu

Web of Science ResearcherID: JAO-2584-2023

<https://orcid.org/0000-0002-4482-2618>

Published names

Sava, Mihai
Sava, M.
Sava, M. I. H. A. I.

Subject Categories

General & Internal Medicine; Pharmacology & Pharmacy; Infectious Diseases; Surgery; Chemistry

Documents

Peer Review

All Indexed Documents (30)

Web of Science Core Collection (29)

Other Collections (1)

Filters

Select Filters

Author Position

All Publications

Sort by

Date: newest first

< 1 of 1 >

29 results

Article

Resistance Dynamics in a Romanian Critical Care Unit: Four Years of ESKAPE Pathogen Surveillance

Sava, M; Codru, R; Vintila, B

42 References

Metrics

Open dashboard

Profile summary

30

Total documents

30

Publications indexed in Web of Science

29

Web of Science Core Collection publications

0

Preprints

0

Dissertations or Theses

0

Non-indexed publications

7

Verified peer reviews

0

Verified editor records

0

Awarded grants

Web of Science Core Collection metrics

9

H-Index

29

Publications

202

Sum of Times Cited

151

Citing Articles

157

Sum of Times Cited without self-citations

135

Citing Articles without self-citations

0

Sum of Times Cited by Patents

0

Citing Patents

Candidat,
Conf. univ. dr. Mihai Sava

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Mihai Sava", is written over a horizontal line. To the left of the signature, there is a large, stylized handwritten mark that resembles a checkmark or a large letter 'L'.

Data,
12.01.2026